ESTADO DO PARANÁ

Gabinete da Vereadora Ellen Affonso

19ª Legislatura – 2025 a 2029

Av. Inglaterra, 655 – Centro – Cambé/PR – CEP 86181-000
(43) 3174-1814 / (43) 99632-6441

Indicação nº. 01/2025.

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

A Vereadora que esta subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 108 do Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento

de expediente ao Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

1. Providências quanto à realização da implementação de uma faixa de
pedestres nas imediações do Ginásio do Parque Residencial Ana Rosa
(Edilson Carlos Marigo), localizado na Avenida Antônio Raminelli, nº
300, Jardim Ana Rosa, uma vez que diversos moradores relataram que
a faixa de pedestres permitirá maior segurança e mobilidade.

2. Providências para a realização dos serviços de Implantação dos

serviços imobiliários urbanos, tais como bancos e lixeiras de toda a

extensão do calçadão de caminhada, com 1.400 metros lineares,

iniciando no Jardim Santa Izabel e terminando no Jardim Terra Nova,

passando pelo Jardim Imperatriz, Conjunto Roberto Conceição e

Jardim Ana Rosa. Os usuários desse local relatam, além da poluição

visual, o perigo iminente, uma vez que a população e os frequentadores

do local solicitam essa melhoria, facilitando a prática de esportes e

proporcionando maior conforto.

3. Solicitamos à Secretaria de Obras que providencie a instalação de uma

faixa elevada na Rua Humberto Moreschi, nº 395, Residencial Monte

Castelo, Cambé - PR, 86186-070, próximo ao Centro Esportivo Castelo

Branco. A população relata que o local apresenta riscos aos

transeuntes, tornando necessária essa melhoria para garantir mais

segurança.

Certo de ser atendida e na esperança de juntos podermos contribuir

para o bem da nossa Cidade, desde já agradeço.

Cambé, 31 de fevereiro de 2025.

Ellen Affonso

Vereadora

  A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

lle
n

A
ffo

ns
o

G
oi

s.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, p

ar
a

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

am
be

.e
ci

ga
.c

on
so

rc
io

ci
ga

.g
ov

.b
r/

#/
do

cu
m

en
to

/0
8f

00
2c

3-
1c

4b
-4

8a
c-

a0
85

-a
f4

b8
fe

bc
5e

8.

Assinado eletronicamente por:
* Ellen Affonso Gois (***.541.559-**)
   em 31/01/2025 14:53:39 com assinatura simples

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://camaracambe.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/08f002c3-1c4b-48ac-a085-af4b8febc5e8

		2025-01-31T17:54:30+0000